[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2010                                                                                                                        № 605
О внесении изменений в постановление

главы ЯМР от 01.12.2008 №3301

«Об утверждении положения об оплате

труда работников муниципальных

учреждений здравоохранения

Ярославского муниципального района»

Руководствуясь письмом департамента здравоохранения и фармации Ярославской области от 08.06.2009 №2171/09 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 09.07.2008 №340-п», Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в положение об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения Ярославского муниципального района, утвержденное постановлением главы Ярославского муниципального района от 01.12.2008 №3301:
1.1. Пункт 1.8. Положения изложить в следующей редакции:

«1.8. Изменение размеров должностных окладов (ставок), выплат за продолжительность непрерывной работы производится в следующие сроки:

- при изменении оплаты труда работников МУЗ – согласно дате указанной в постановлении Администрации ЯМР;
- при изменении должностного оклада руководителей структурных подразделений, специалистов и технических исполнителей МУЗ или тарифного разряда рабочих МУЗ - согласно дате приказа по МУЗ;
- при присвоении почётного звания «Народный врач», «Заслуженный врач Российской Федерации», «Заслуженный работник здравоохранения Российской Федерации» - с даты присвоения почетного звания;

- при присвоении квалификационной категории - согласно дате указанной в приказе о присвоении квалификационной категории;
- при присуждении учёной степени доктора или кандидата наук - с даты вступления в силу решения о присуждении учёной степени;

- при изменении стажа непрерывной работы в МУЗ - со дня достижения стажа, дающего право на увеличение размера надбавки».

1.2. Пункт 1.10. Перечня подразделений и должностей в МУЗ ЯМР, работа  в  которых   дает   работникам   право   на   повышение  должностных

2

окладов (тарифных ставок) в связи с опасными для здоровья и особо тяжелыми условиями труда, изложить в новой редакции:

«1.10. Отделения сестринского ухода МУЗ».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                      А.В.Решатов